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부서: 공동체협치과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 공동체협치과

공동체협치과 4,271,394 3,781,071 490,323

국 174,750 131,000 43,750

균 660,750 624,000 36,750

특 39,000 0 39,000

시 591,469 568,936 22,533

구 2,805,425 2,457,135 348,290

활기찬 자치도시 구현 1,270,923 1,007,444 263,479

특 39,000 0 39,000

시 387,819 419,186 △31,367

구 844,104 588,258 255,846

주민자치 지원 1,270,923 1,007,444 263,479

특 39,000 0 39,000

시 387,819 419,186 △31,367

구 844,104 588,258 255,846

주민자치센터 운영 지원 138,066 92,400 45,666

시 26,733 46,200 △19,467

구 111,333 46,200 65,133

301 일반보전금 138,066 92,400 45,666

시 26,733 46,200 △19,467

구 111,333 46,200 65,133

12 기타보상금 138,066 92,400 45,666

○주민자치센터 자원봉사자 실비보상금 추가 지

원 84,600 0 84,600

○주민자치센터 야간.주말운영요원 실비지원

53,466 92,400 △38,934

84,600,000원

경정 53,466,000원

시 26,733 46,200 △19,467

구 26,733 46,200 △19,467

주민참여예산제 운영 54,220 36,540 17,680

201 일반운영비 39,040 22,340 16,700

01 사무관리비 39,040 22,340 16,700

○주민참여예산제 운영 23,500 14,000 9,500

― 심의 및 교육자료 제작 13,400 5,000 8,400

― 홍보비 5,100 4,000 1,100

○위원회 수당 14,340 8,340 6,000

― 주민위원회 위원 수당 12,000 6,000 6,000

○주민참여예산위원회 위원 위촉장 제작

1,200 0 1,200

경정 13,400,000원

경정 5,100,000원

경정 12,000,000원

1,200,000원

301 일반보전금 15,180 14,200 980

09 행사실비지원금 15,180 14,200 980

○예산학교 운영 13,680 12,700 980

― 강사료 등 13,680 12,700 980경정 13,680,000원

주민자치 지원 및 역량강화 645,940 630,740 15,200

특 39,000 0 39,000

시 161,600 173,500 △11,900

구 445,340 457,240 △11,900



부서: 공동체협치과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 347,740 308,740 39,000

특 39,000 0 39,000

시 13,000 13,000 0

구 295,740 295,740 0

03 행사운영비 317,300 278,300 39,000

○주민자치회 컨설팅 263,400 224,400 39,000경정 263,400,000원

특 39,000 0 39,000

구 224,400 224,400 0

301 일반보전금 96,200 120,000 △23,800

시 47,600 59,500 △11,900

구 48,600 60,500 △11,900

12 기타보상금 95,200 119,000 △23,800

○주민자치회 간사활동비 지원 95,200 119,000 △23,800

― 주민자치회 간사활동비 지원

43,200 54,000 △10,800경정 43,200,000원

시 21,600 27,000 △5,400

구 21,600 27,000 △5,400

― 주민자치회 간사활동비 지원

52,000 65,000 △13,000경정 52,000,000원

시 26,000 32,500 △6,500

구 26,000 32,500 △6,500

401 시설비및부대비 48,500 70,000 △21,500

시 24,250 35,000 △10,750

구 24,250 35,000 △10,750

01 시설비 48,500 70,000 △21,500

○주민자치센터 공간구조 개선사업

48,500 70,000 △21,500경정 48,500,000원

시 24,250 35,000 △10,750

구 24,250 35,000 △10,750

405 자산취득비 21,500 0 21,500

시 10,750 0 10,750

구 10,750 0 10,750

01 자산및물품취득비 21,500 0 21,500

○주민자치센터 공간구조 개선사업

21,500 0 21,50021,500,000원

시 10,750 0 10,750

구 10,750 0 10,750

주민자치회 자체사업 지원 203,103 18,170 184,933

307 민간이전 201,493 16,560 184,933

02 민간경상사업보조 129,315 10,620 118,695

○검암경서동 17,540 0 17,540

○연희동 22,650 0 22,650

○가정1동 19,390 0 19,390

○신현원창동 24,959 0 24,959

○가좌4동 20,342 0 20,342

○검단동 13,814 0 13,814

17,540,000원

22,650,000원

19,390,000원

24,959,000원

20,342,000원

13,814,000원



부서: 공동체협치과

정책: 활기찬 자치도시 구현

단위: 주민자치 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 72,178 5,940 66,238

○검암경서동 12,460 0 12,460

○연희동 13,300 0 13,300

○가정1동 10,610 0 10,610

○신현원창동 5,000 0 5,000

○가좌4동 8,768 0 8,768

○검단동 16,100 0 16,100

12,460,000원

13,300,000원

10,610,000원

5,000,000원

8,768,000원

16,100,000원

공동체협치체계 구축 54,680 1,680 53,000

시 53,000 0 53,000

구 1,680 1,680 0

공동체협치 활성화 54,680 1,680 53,000

시 53,000 0 53,000

구 1,680 1,680 0

인천시 마을공동체 만들기 지원사업 53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

307 민간이전 53,000 0 53,000

시 53,000 0 53,000

02 민간경상사업보조 53,000 0 53,000

○2021년 인천 마을공동체 만들기 지원사업(성

립전) 53,000 0 53,00053,000,000원

시 53,000 0 53,000

사회적경제 생태계 조성 2,315,517 2,276,927 38,590

국 117,750 131,000 △13,250

균 660,750 624,000 36,750

시 150,650 149,750 900

구 1,386,367 1,372,177 14,190

사회적경제 활성화 2,315,517 2,276,927 38,590

국 117,750 131,000 △13,250

균 660,750 624,000 36,750

시 150,650 149,750 900

구 1,386,367 1,372,177 14,190

사회적경제 육성 및 지원사업 92,090 78,800 13,290

201 일반운영비 47,670 34,380 13,290

01 사무관리비 19,810 6,520 13,290

○서로e음 쇼핑몰 사회적기업 입점 지원

13,290 0 13,29013,290,000원

사회적기업 재정지원사업(사회보험료) 161,000 112,000 49,000

균 120,750 84,000 36,750

시 20,125 14,000 6,125

구 20,125 14,000 6,125

307 민간이전 161,000 112,000 49,000

균 120,750 84,000 36,750

시 20,125 14,000 6,125

구 20,125 14,000 6,125

02 민간경상사업보조 161,000 112,000 49,000



부서: 공동체협치과

정책: 사회적경제 생태계 조성

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업육성(사회보험료)

161,000 112,000 49,000경정 161,000,000원

균 120,750 84,000 36,750

시 20,125 14,000 6,125

구 20,125 14,000 6,125

마을기업 청년일자리사업 17,300 41,000 △23,700

국 9,250 22,500 △13,250

시 4,025 9,250 △5,225

구 4,025 9,250 △5,225

301 일반보전금 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○마을기업 청년일자리 지원사업 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

307 민간이전 12,300 41,000 △28,700

국 6,750 22,500 △15,750

시 2,775 9,250 △6,475

구 2,775 9,250 △6,475

02 민간경상사업보조 12,300 41,000 △28,700

○마을기업 청년일자리 지원사업

12,300 41,000 △28,700경정 12,300,000원

국 6,750 22,500 △15,750

시 2,775 9,250 △6,475

구 2,775 9,250 △6,475

내실있는 청년정책 실현 574,343 460,343 114,000

국 57,000 0 57,000

구 517,343 460,343 57,000

청년 자립기반 구축 526,603 412,603 114,000

국 57,000 0 57,000

구 469,603 412,603 57,000

포스트코로나 청년일자리 지원사업 114,000 0 114,000

국 57,000 0 57,000

구 57,000 0 57,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○일반수용비 13,000 0 13,000

― 직무역량강화 컨설팅 10,000 0 10,000

― 홍보물 및 운영물품 구입 3,000 0 3,000

10,000,000원

3,000,000원

301 일반보전금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○직무 자격증 응시료 지원 1,000 0 1,0001,000,000원



부서: 공동체협치과

정책: 내실있는 청년정책 실현

단위: 청년 자립기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 57,000 0 57,000

구 43,000 0 43,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○포스트코로나 청년일자리 지원사업(성립전 포

함) 100,000 0 100,000100,000,000원

국 57,000 0 57,000

구 43,000 0 43,000

재무활동(공동체협치과) 21,254 0 21,254

보전지출 21,254 0 21,254

반환금 21,254 0 21,254

802 반환금기타 21,254 0 21,254

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,254 0 21,254

○2020년 시비보조금 반환금 21,254 0 21,25421,254,000원


